
910.015 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 354 ausgegeben am 16. Dezember 2019 

 

Verordnung 
vom 10. Dezember 2019 

über die Abänderung der Landwirtschafts-
Begleitmassnahmen-Verordnung 

Aufgrund von Art. 40 Abs. 2, Art. 41 Abs. 2 und Art. 78 des Land-
wirtschaftsgesetzes (LWG) vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, 
in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. Juli 2009 über soziale Begleitmassnahmen in 
der Landwirtschaft (Landwirtschafts-Begleitmassnahmen-Verordnung; 
LBMV), LGBl. 2009 Nr. 212, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 6 Abs. 1 Bst. b 

1) Förderungsleistungen zur Erleichterung des Ausstiegs aus der Land-
wirtschaft können ausgerichtet werden, wenn: 
b) für die Bewirtschaftung im Durchschnitt der letzten drei Jahre min-

destens 0.4 SAK aufgewendet wurden; 

Art. 17 

Aufgehoben 



2 

II. 

Übergangsbestimmung 

Auf zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Verordnung hängige 
Gesuche um Förderungsleistungen zur Erleichterung des Ausstiegs aus 
der Landwirtschaft findet das neue Recht Anwendung. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-12-12T14:33:30+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




